
1 

Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Békés Vármegye Önkormányzata 2025. évi költségvetéséről 

[1] Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlése Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

[2] az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

[3] Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlése és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 7/2024. (X. 17.) önkormányzati rendelet 44. § (1) bekezdés d) pontjában biztosított 

véleményezési jogkörben eljáró Társadalmi Kapcsolatos Bizottsága, Területfejlesztési Bizottság, 

Pénzügyi Bizottság és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya, a költségvetés szerkezeti rendje 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Békés Vármegye Önkormányzatára (a továbbiakban: Önkormányzat) és a 

Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatalra (a továbbiakban: Hivatal). 

2. § 

(1) A rendeletben az Önkormányzat és a Hivatal külön-külön alkot egy címet. 

(2) A rendeletben meghatározott előirányzatok előirányzat-csoportokra és kiemelt előirányzatokra 

tagozódnak. 

2. A költségvetés kiadásainak és bevételeinek főösszege, a hiány mértéke és finanszírozásának 

módja 

3. § 

(1) Békés Vármegye Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az Önkormányzat és 

a Hivatal 2025. évi költségvetését 1.008.549.508 forint költségvetési bevétellel és 1.358.181.973 

forint költségvetési kiadással hagyja jóvá az alábbiak szerint: 

a)  költségvetési bevétel: 1.008.549.508 forint, melyből 

aa)  működési célú bevétel: 874.503.757 forint, 

ab)  felhalmozási célú bevétel. 134.045.751 forint, 

b)  költségvetési kiadás: 1.358.181.973 forint, melyből 

ba)  működési célú kiadás: 1.115.363.161 forint, 

bb)  felhalmozási célú kiadás: 242.818.812 forint, 

c)  költségvetési hiány: 349.632.465 forint, melyből 

ca)  működési hiány: 240.859.404 forint, 

cb)  felhalmozási hiány: 108.773.061 forint. 

(2) A Közgyűlés a költségvetési hiányt belső forrásból, 349.632.465 forint maradvány 

igénybevételével finanszírozza, az e célt szolgáló finanszírozási bevételek összege 349.632.465 

forint. 



2 

(3) A Közgyűlés megállapítja, hogy a finanszírozási kiadások összege 13.996.000 forint, amelyet 

maradvány igénybevételével finanszíroz. 

(4) A Közgyűlés (2) és (3) bekezdésben rögzítettekre tekintettel a finanszírozási bevételek összegét 

363.628.465 forintban állapítja meg. 

(5) A finanszírozási műveletekkel a tárgyévi bevételek és kiadások egyensúlya 1.372.177.973 forint 

összegben fennáll. 

(6) Az Önkormányzat és a Hivatal összevont költségvetési mérlegét az 1. melléklete, az 

Önkormányzat költségvetési mérlegét a 2. melléklete tartalmazza. 

(7) A Közgyűlés az önkormányzat európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló 

projektjeinek bevételeit és kiadásait a 4. melléklete szerint állapítja meg. 

(8) A Közgyűlés az Önkormányzat 2025. évi beruházásait, felújításait beruházásonként az 5. 

melléklet szerint állapítja meg. 

(9) A Közgyűlés a 2025. évi költségvetésben 160.746.006 forint működési célú támogatást állapít 

meg a 6. melléklet szerint. 

(10) Az önként vállalt feladatokat és azok kiadásait a 7. melléklet tartalmazza. 

(11) A Közgyűlés az év közben jelentkező többletfeladatokra és az elmaradt bevételek pótlására 

10.000.000 forint tartalékot határoz meg a 8. melléklet szerint. 

(12) A Közgyűlés az Önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és a kezességvállalásokból 

fennálló kötelezettségét a 9. melléklet szerint, nemlegesen hagyja jóvá. 

(13) A Közgyűlés az Önkormányzat adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 10. melléklet szerint 

nemlegesen hagyja jóvá. 

3. A Közgyűlés hivatalára vonatkozó szabályok 

4. § 

(1) A Közgyűlés a Hivatal 2025. évi költségvetési bevételeit 153.907.935 forintban, költségvetési 

kiadásait 367.395.957 forintban határozza meg. A költségvetés egyenlege 213.488.022 forint hiány, 

amelyet 85.342.257 forint maradvány igénybevételével, valamint 128.145.765 forint irányítószervi 

támogatással finanszíroz. A Hivatal költségvetési mérlegét a 3. melléklet tartalmazza. 

(2) A Közgyűlés 2025. évre az illetményalap összegét 60.000 forintban állapítja meg. 

(3) A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 140. § (1) bekezdés g) 

pontja alapján a jegyző a rendeletben megtervezett irányító szervi támogatást 

(intézményfinanszírozás) a tényleges szükségletekhez igazítva - teljesítményarányosan - 

gondoskodik a Hivatal pénzellátásáról. 

 

 



3 

4. A költségvetés végrehajtásának szabályai 

5. § 

(1) A költségvetés végrehajtásával kapcsolatosan a vármegyei közgyűlés elnöke: 

a)  dönt az általános tartalék felhasználásáról, 

b) dönt az átmenetileg szabad pénzeszközök terhére államilag garantált hitelviszonyt megtestesítő 

értékpapír Magyar Államkincstárnál történő vásárlásáról a likviditás figyelembe vételével, 

c)  a Közgyűlés két ülése közötti időszakban a központi költségvetésből kapott támogatásokat a 

rendeletben átvezetheti, a Hivatalnak átadhatja, valamint a többletbevételek terhére 

kötelezettséget vállalhat. 

(2) A vármegyei közgyűlés elnöke az (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti intézkedéseiről a Közgyűlés 

soron következő ülésén tájékoztatást ad és intézkedik ezeknek a következő rendeletmódosításkor a 

költségvetésen való átvezetéséről. 

6. § 

A a 6. mellékletben szereplő mecenatúra előirányzat felhasználásáról a Közgyűlés, a Társadalmi 

Kapcsolatok Bizottsága és a Közgyűlés Elnöke dönt az önkormányzati támogatások nyújtásáról szóló 

10/2024. (XII. 3.) önkormányzati rendeletben foglaltak szerint. 

7. § 

A Közgyűlés a 2025. évi cafetéria-juttatás mértékét 450.000 forint/fő/év összegben állapítja meg. A 

juttatás éves összege biztosít fedezetet az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő 

munkáltatót terhelő közterhek megfizetésére is. 

8. § 

(1) A bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő fizetési 

módokat kell alkalmazni. 

(2) A Közgyűlés az Önkormányzat és a Hivatal költségvetésének végrehajtása során a kiadások 

készpénzben történő teljesítésének értékhatárát tételenként legfeljebb 300.000 forintban határozza 

meg. 

(3) A kiadások készpénzben történő teljesítését a Közgyűlés 

a)  az utazási, kiküldetési előleg felvételére, 

b) a készlet és kis értékű tárgyi eszköz beszerzésekre, 

c)  a reprezentációs kiadásokra, vagy 

d) a kis összegű szolgáltatási kiadások készpénzben történő teljesítésére engedélyezi. 

(4) Jogcímtől függetlenül a szervezet vezetője indokolt esetben egyedi mérlegelési jogkörben dönthet 

a (3) bekezdésben foglaltakon túlmenően a készpénzben teljesíthető kifizetések jogcíméről és 

összegéről. 

9. § 

A dolgozók lakásépítési, vásárlási, bővítési, korszerűsítési és közművesítési (a továbbiakban együtt: 

lakásépítési) támogatásának céljából képzett lakásépítési alap terhére új támogatás nem állapítható 



4 

meg. A fennálló munkáltatói kölcsön törlesztő részleteit a Hivatal Lakásépítési Alap számlájára kell 

visszafizetni és elkülönítetten kezelni. 

5. Záró rendelkezések 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

11. § 

A rendelet rendelkezéseit 2025. január 1. napjától kell alkalmazni. 

 

 

Molnár Sándor      Dr. Pap-Szabó Katalin 

       elnök          jegyző 

 

Záradék: 

 

A rendelet kihirdetésre került: ……………………… 

 

 

         Dr. Pap-Szabó Katalin 

            jegyző 

 



5 

 


